BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4705/TCT-CS

V/v thuế GTGT.
Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2018

Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh, thành phố: TP Hồ Chí Minh, Hà Nội, Hà Giang, Bình Dương,
Quảng Ninh, Hải Phòng, Lâm Đồng, Sóc Trăng, Thanh Hóa, Hà Nam, Thái Nguyên, Hải Dương,

Tiền Giang, Kiên Giang.

Tổng cục Thuế nhận được công văn của Cục Thuế các tỉnh, thành phố về việc hoàn thuế
giá trị gia tăng của cơ sở kinh doanh đang hoạt động có dự án đầu tư cùng tỉnh, thành phố. Về
vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Về việc hoàn thuế GTGT của cơ sở kinh doanh đang hoạt động có dự án đầu tư cùng
tỉnh, thành phố, Kiểm toán Nhà nước có ý kiến đề nghị Tổng cục Thuế báo cáo cấp có thẩm
quyền đối với trường hợp này. Tổng cục Thuế đang tổng hợp trình Bộ Tài chính báo cáo cấp có
thẩm quyền nội dung trên. Sau khi có ý kiến chỉ đạo của cấp có thẩm quyền, Tổng cục Thuế sẽ
thông báo để các Cục Thuế biết.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế các tỉnh, thành phố được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Cao Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ PC - BTC;
- Vụ PC - TCT;
- Lưu: VT, CS(4b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

Lưu Đức Huy